
 

 

 

 

 

         

 
 
令和５年度の遠中祭を下記のとおり開催いたします。今年の遠中祭テーマは「ＵＮＴＩＴＬＥ～それぞ

れの個性で自由に創りあげていく～」です。ＵＮＴＩＴＬＥとは無題という意味です。このテーマには、
「題に縛られずに４１人それぞれが個性を生かし、全員が協力して遠中祭を作り上げていきたい」という
生徒の思いが込められています。 
現在、生徒は担当ごとに分かれて、それぞれの個性を生かしながら準備を進めております。その成果を

ご来賓、地域の方々、ご家族の方々にご覧いただきたいと思います。つきましては、ご多用のこととは存
じますが、是非ご来校、ご見学いただき、生徒たちを励ましてくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

１ 期 日  令和５年１０月２１日（土） 
２ 場 所  遠刈田中学校 体育館（ステージ発表） 

校舎１階（展示発表等） 
３ 遠中祭当日の主な時程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※詳細は後日配布させていただくプログラムでご確認ください。 

    ※当日の進行状況によって予定時刻が若干変更になることがあり 
ます。ご了承ください。 

４ その他 
⑴  上履きをご持参ください。 
⑵  お車の方は、表示に従って校庭に駐車をお願いします。 
⑶  お越しの際は、生徒昇降口から入り、必ず受付を行って 
ください。 

⑷  昼食は帰宅後に各家庭でお願いいたします。 
⑸  生徒は閉会式終了後、帰りの会を行い、１２：４０には 

下校となります。 
 

 

予定時刻・発表内容等 
8:15 （生徒登校・朝の会） 
8:25 （合唱最終練習・和太鼓演奏最終確認） 
8:55 （発表準備・清掃） 

  9:05  開場 
  9:10 （会場準備、生徒着席） 
   9:20  開会行事 
   9:30  動画上映① 
   9:35  国語弁論・少年の主張 

  【３年 K.M君、２年 O.Aさん】 
   9:45  英語暗唱 【３年 S.Rさん】 
   9:50  学年発表【各学年 15分間】 
  10:35  全校合奏,和太鼓演奏 
  11:05  動画上映② 
  11:10 実行委員会企画 
  11:20  ＴＪダンスフェスティバル 
  11:50  動画上映③（行事を振り返って） 
 12:00 全校合唱 
12:15  閉会行事 

  12:25  発表終了・帰りの会 
 12:40  生徒完全下校 

発行日：令和５年１０月１２日 

発 行 ：蔵王町立遠刈田中学校 

【第１５号】 文責 佐々木 

 

 

これまでに学校行事に来賓としてお出でいただいた皆様へ 
 この度、蔵王町内の小・中学校の来賓案内について、おおよそ統一・縮小されることになりました。それに伴い、

これまでどおり案内が届かなくなる役職の方々もいらっしゃいます。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 なお、遠中祭等の主な学校行事については、学校だより等を通じて地域の皆様へお知らせしてまいります。案内が

なくともご都合が合う方は、遠慮なくご来校いただければと思います。 

 今後も地域と共に遠刈田中学校の教育活動を行ってまいりますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

S.Bさん、A.H くんがポスター
を作成して遠中祭を盛り上げて
います。 


